



**2017년 3/4분기 아시아캐피탈리인슈어런스그룹피티이엘티디
한국지점의 현황**

기간: 2017.01.01 ~ 2017.09.30

아시아캐피탈리인슈어런스그룹피티이엘티디,한국지점

본 공시자료는 보험업감독규정 7-44조에 의하여 작성되었으며,
작성내용이 사실과 다름없음을 증명합니다.

I. 요약 재무정보

II. 사업실적

III. 주요 경영효율 지표

IV. 기타 경영 사항

V. 재무에 관한 사항

VI. 재무제표

I. 요약재무정보

<요약 대차대조표(재무상태표)>

(단위: 백만원)

| 구분 | 2017년도 3/4분기 | 2016년도 | 증감액 |
|-----------|--------------|--------|--------|
| 현.예금 및 신탁 | 9,667 | 3,835 | 5,832 |
| 매도가능금융자산 | 23,595 | 18,472 | 5,123 |
| 유형자산 | 118 | 151 | (33) |
| 무형자산 | 85 | 86 | (1) |
| 기타자산 | 9,690 | 2,843 | 6,847 |
| 자산총계 | 43,154 | 25,387 | 17,767 |
| 책임준비금 | 17,818 | 1,689 | 16,129 |
| 기타부채 | 2,880 | 1,548 | 1,332 |
| 부채총계 | 20,698 | 3,237 | 17,461 |
| 자본금 | 22,644 | 22,644 | - |
| 기타포괄손익누계액 | 26 | (25) | 51 |
| 이익잉여금 | (214) | (469) | 255 |
| 자본총계 | 22,456 | 22,150 | 306 |
| 부채와자본총계 | 43,154 | 25,387 | 17,767 |

<요약 (포괄)손익계산서>

(단위: 백만원)

| 구분 | 2017년도 3/4분기 | 2016년도 3/4분기 | 증감액 |
|-----------|--------------|--------------|--------|
| 영업수익 | 22,732 | 4 | 22,728 |
| 영업비용 | 22,445 | 205 | 22,240 |
| 영업이익 | 287 | (201) | 488 |
| 영업외수익 | - | 0 | - |
| 영업외비용 | - | 0 | - |
| 법인세차감전순이익 | 287 | (201) | 488 |
| 법인세비용 | 32 | 22 | 9 |
| 당기순이익 | 255 | (178) | 433 |
| 기타포괄손익 | 51 | 6 | 46 |
| 총포괄손익 | 306 | (173) | 479 |

II. 사업실적

2016.9.21 보험업 허가를 득하였기 때문에 전년동기(2016년 3/4 분기) 실적은 없으며, 2017년 3/4분기에는 2017 신계약으로 인하여 수재보험료 225억 증가.

(단위: 백만원)

| 구분 | 2017년도 3/4분기 | 2016년도 3/4분기 | 증감액 |
|-------|--------------|--------------|--------|
| 수재보험료 | 22,561 | - | 22,561 |
| 수재보험금 | - | - | - |
| 순사업비 | 4,193 | 204 | 3,989 |

III. 주요경영효율지표

1. 손해율

2016.9.21 보험업 허가를 득하였기 때문에 전년동기(2016년 3/4 분기) 실적은 없으며, 2017년 3/4분기에는 2017년 신계약에 대한 발생손해액 71억 증가.

(단위: 백만원, %, %P)

| 구분 | 2017년도 3/4분기 | 2016년도 3/4분기 | 증감액 |
|----------|--------------|--------------|--------|
| 발생손해액(A) | 7,141 | - | 7,141 |
| 경과보험료(B) | 11,517 | - | 11,517 |
| 손해율(A/B) | 62.00 | - | 62.00 |

2. 사업비율

2016.9.21 보험업 허가를 득하였기 때문에 전년동기(2016년 3/4 분기) 실적은 없으며, 2017년 3/4분기에는 2017년 신계약에 대한 보유보험료 208억 및 순사업비 41억 증가.

(단위: 백만원, %, %P)

| 구분 | 2017년도 3/4분기 | 2016년도 3/4분기 | 증감액 |
|-----------|--------------|--------------|--------|
| 순사업비(A) | 4,193 | 204 | 3,989 |
| 보유보험료(B) | 20,808 | - | 20,808 |
| 사업비율(A/B) | 20.15 | - | 20.15 |

3. 운용자산이익률

2016.7.27 본사로부터 영업기금 22,644 백만원 (USD 20 mil.)을 수취하여, 수익증권 18,500백만원을 매입하였으며, 이중 100억 환매로 인한 투자수익 증가하였습니다.

(단위: 백만원, %, %P)

| 구분 | 2017년도 3/4분기 | 2016년도 3/4분기 | 증감액 |
|--------------|--------------|--------------|--------|
| 투자영업손익(A) | 124 | 0 | 124 |
| 경과운용자산(B) | 27,856 | 11,287 | 16,569 |
| 운용자산이익률(A/B) | 0.44 | 0.00 | 0.44 |

* 각 항목은 직전 1년간 실적을 기준으로 함

* 투자영업손익: 투자영업수익 - 투자영업비용

* 경과운용자산: (기초운용자산 + 기말운용자산 - 투자영업손익) / 2

4. 자산운용율

2016.9.21 보험업 허가를 득하였기 때문에 전년동기(2016년 3/4 분기) 영업 실적은 없습니다. 전년동기대비 2017년은 신계약에 으로 인한 보험료 수취에 따른 운용자산 및 보험미수금 증가에 따른 비운용자산의 증가.

(단위: 백만원, %, %P)

| 구분 | 2017년도 3/4분기 | 2016년도 3/4분기 | 증감액 |
|------------|--------------|--------------|--------|
| 운용자산(A) | 33,262 | 22,574 | 10,688 |
| 총자산(B) | 43,154 | 22,846 | 20,308 |
| 자산운용율(A/B) | 77.08 | 98.81 | -21.73 |

5. 자산수익률

2016.7.27 본사로부터 영업기금 22,644 백만원 (USD 20 mil.)을 수취하여, 수익증권 18,500백만원을 매입하였으며, 이중 100억 환매로 인한 투자수익 증가 및 매도가능 채권 150억 증가.

(단위: 백만원, %, %P)

| 구분 | 2017년도 3/4분기 | 2016년도 3/4분기 | 증감액 |
|------------|--------------|--------------|--------|
| 투자영업손익(A) | 124 | 0 | 123 |
| 총자산(B) | 34,209 | 22,846 | 11,363 |
| 자산수익률(A/B) | 0.48 | 0.00 | 0.48 |

6. ROA, ROE

2016.9.21 보험업 허가를 득하였기 때문에 전년동기(2016년 3/4 분기)에는 순사업비발생에따른 손실.

(단위: %, %P)

| 구분 | 2017년도 3/4분기 | 2016년도 3/4분기 | 증감액 |
|------------------------|--------------|--------------|-------|
| ROA (Return on Assets) | 0.99 | (9.38) | 10.37 |
| ROE (Return on Equity) | 1.52 | (9.53) | 11.06 |

* 산출식 ROA = 당기순이익/(영업개시초 총자산+당분기말 총자산/2) * (12/경과개월수)

** 산출식 ROE = 당기순이익/(영업개시초 자기자본+당분기말 자기자본/2) * (12/경과개월수)

7. 자본의 적정성

1) B/S상 자기자본

2017년도 2/4분기에 발생손해액 46억으로 인하여 당기손실 발생하였으며, 3/4분기에는 경과보험료의 증가로 인하여 당기손실 감소에 따른 이익잉여금 증가.

(단위: 억원)

| 구분 | 2017년도 3/4분기 | 2017년도 2/4분기 | 2017년도 1/4분기 |
|-----------|--------------|--------------|--------------|
| 자본총계 | 225 | 214 | 229 |
| 자본금 | 226 | 226 | 226 |
| 자본잉여금 | - | - | - |
| 이익잉여금 | (2.14) | (14.35) | 2.29 |
| 자본조정 | - | - | - |
| 기타포괄손익누계액 | 0 | 1 | 1 |

2) 지급여력비율 내용 및 산출방법 개요

(단위: 억원, %)

| 구분 | 2017년도 3/4분기 | 2017년도 2/4분기 | 2017년도 1/4분기 |
|-----------------------------|--------------|--------------|--------------|
| 지급여력비율(A/B) | 229.08 | 277.40 | 503.89 |
| 가. 지급여력금액(A) | 223 | 211 | 229 |
| 나. 지급여력기준금액(B) | 98 | 76 | 45 |
| I. RBC 연결재무제표에 따른 지급여력 기준금액 | 98 | 76 | 45 |
| 1. 보험위험액 | 112 | 87 | 44 |
| 2. 금리위험액 | - | - | - |
| 3. 신용위험액 | 6 | 5 | 5 |
| 4. 시장위험액 | 2 | 0 | 2 |
| 5. 운영위험액 | 2 | 2 | 1 |
| II. 국내 관계 보험회사 지급여력기준금액X지분율 | - | - | - |
| III. 국내 비보험금융회사 필요자본량X지분율 | - | - | - |
| IV. 비금융회사에 대한 필요자본량 | - | - | - |

3) 최근 3개 사업년도 동안 당해 지표의 주요 변동요인

2016.9.21 보험업 허가를 득하였기 때문에 2015년 실적은 없으며, 2016년은 4개월에 대한 결과입니다. 2017년 3/4분기에는 2017년 신계약으로 인하여 보험, 신용, 시장 및 운영 위험액이 증가하였습니다. 그에 따라 2016년대비 지급여력은 감소 하였지만, 정상화 되는 과정입니다.

(단위: 억원, %)

| 구분 | 2017년도 3/4분기 | 2016 | 2015 |
|-------------|--------------|----------|------|
| 지급여력비율(A/B) | 229.08 | 4,233.61 | - |
| 지급여력금액(A) | 223 | 220 | - |
| 지급여력기준금액(B) | 98 | 5 | - |

IV. 기타 경영 사항

1. 부실자산비율

(단위: 백만원, %, %P)

| 구분 | 2017년도 3/4분기 | 2016년도 3/4분기 | 증감액 |
|-----------------|--------------|--------------|--------|
| 가중부실자산(A) | 43 | - | 43 |
| 자산건전성 분류대상자산(B) | 33,259 | 18,506 | 14,753 |
| 비율(A/B) | 0.13% | 0.00% | 0.13% |

2017년 영업에 따른 미수보험료에 대하여 자산건전성분류 결과, 가중부실자산 증가.

2. 사회공헌활동

1) 사회공헌활동 주요 현황

(단위: 백만원, 명)

| 구분 | 사회공헌 기부금액 | | 전담 직원수 | | 내규화 여부 | | 봉사인원 | | 봉사시간 | | 인원수 | | 당기 |
|---------------|-----------|-----|--------|-----|--------|-----|------|-----|------|-----|-----|-----|-----|
| | 기부금액 | 직원수 | 임직원 | 설계사 | 임직원 | 설계사 | 임직원 | 설계사 | 임직원 | 설계사 | 임직원 | 설계사 | 순이익 |
| FY 2017 3/4분기 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 6 | - | 255 |

2) 분야별 주요 사회공헌활동 주요 내용

2) 분야별 주요 사회공헌활동 주요 내용

(단위: 백만원, 명)

| 분야 | 주요 사회공헌활동 | 집행금액 | 자원봉사활동 | | | |
|-------------|-----------|------|--------|----|-----|----|
| | | | 임직원 | | 설계사 | |
| | | | 인원 | 시간 | 인원 | 시간 |
| 지역사회, 공익 | 해당사항 없음 | - | - | - | - | - |
| 문화, 예술, 스포츠 | 해당사항 없음 | - | - | - | - | - |
| 학술, 교육 | 해당사항 없음 | - | - | - | - | - |
| 환경 | 해당사항 없음 | - | - | - | - | - |
| 글로벌사회공헌 | 해당사항 없음 | - | - | - | - | - |
| 공동사회공헌 | 해당사항 없음 | - | - | - | - | - |
| 시민금융 | 해당사항 없음 | - | - | - | - | - |
| 기타 | 해당사항 없음 | - | - | - | - | - |
| | 총계 | - | - | - | - | - |

* 2017년 3/4분기(2017.9.30) 누적실적기준임

3. 민원발생건수

해당사항 없음.

IV. 재무에 관한 사항

1. 유가증권투자 및 평가손익

1) 유가증권투자 및 평가손익 (단위:억원)

| 구분 | 공정가액 ^{주1)} | 평가손익 |
|---------------------|---------------------|------|
| 일반계정 | 당기손익인식금융자산 | - |
| | 매도가능 금융자산 | 236 |
| | 만기보유 금융자산 | - |
| | 관계종속기업투자주식 | - |
| | 소계 | 236 |
| 특별계정 ^{주2)} | 당기손익인식금융자산 | - |
| | 매도가능 금융자산 | - |
| | 만기보유 금융자산 | - |
| | 관계종속기업투자주식 | - |
| | 소계 | - |
| 합 계 | 236 | 0 |

주1) 대어유가증권은 해당항목에 합산함

주2) 특별계정은 퇴직보험, 퇴직연금특별계정임

2) 매도가능증권평가손익 (단위:억원)

| 구분 | 공정가액 ^{주1)} | 평가손익 ^{주3)} | | |
|---------------------|---------------------|---------------------|----|---|
| 특별계정 ^{주4)} | 주식 | - | | |
| | 출자금 | - | | |
| | 채권 | 149 | | |
| | 수익증권 ^{주2)} | 주식 | - | |
| | | 채권 | 87 | |
| | | 기타 | 1 | |
| | 해외유가증권 | 주식 | - | |
| | | 출자금 | - | |
| | | 채권 | - | |
| | | 수익증권 | 주식 | - |
| | | | 채권 | - |
| | | 기타해외유가증권 | - | |
| | 신종유가증권 | - | | |
| | 기타유가증권 | 채권 | - | |
| | | 채권 | - | |
| 합계 | 236 | 0 | | |

주1) 대어유가증권은 해당항목에 합산함

주2) 주식형 및 혼합형 수익증권은 주식, 채권형 수익증권은 채권, 나머지는 기타로 분류

주3) 특별계정 매도가능증권 평가손익을 대상으로 함.

주4) 특별계정은 장기, 개인연금, 자산연계형 특별계정임

2. 보험계약과 투자계약 구분 (단위:억원)

| 계정 | 구분 | 2017년도 3/4분기 | 2017년도 2/4분기 |
|----|--------|--------------|--------------|
| 일반 | 보험계약부채 | 178 | 148 |
| | 투자계약부채 | - | - |
| | 소계 | 178 | 148 |
| 특별 | 보험계약부채 | - | - |
| | 투자계약부채 | - | - |
| | 소계 | - | - |
| 합계 | 보험계약부채 | 178 | 148 |
| | 투자계약부채 | - | - |
| | 소계 | 178 | 148 |

* 보험업감독업무시행세칙 별표26 제2장(보험계약 분류 등)에 따른 구분

3. 재보험자산의 손상 (단위:억원)

| 구분 | 2017년도 3/4분기 | 2017년도 2/4분기 | 증감액 | 손상사유 |
|-------|--------------|--------------|-----|------|
| 재보험자산 | - | - | - | - |
| 손상차손 | - | - | - | - |
| 장부가액 | - | - | - | - |

4. 금융상품 현황

(단위:억원)

| 구분 | 2017년도 3/4분기 | | 2017년도 2/4분기 | |
|------|--------------|------|--------------|------|
| | 장부가액 | 공정가액 | 장부가액 | 공정가액 |
| 금융자산 | 당기손익인식금융자산 | - | - | - |
| | 매도가능 금융자산 | 236 | 236 | 187 |
| | 만기보유 금융자산 | - | - | - |
| | 대여금 및 수취채권 | - | - | - |
| | 합계 | 236 | 236 | 187 |
| 금융부채 | 당기손익인식금융부채 | - | - | - |
| | 기타 금융부채 | - | - | - |
| | 합계 | - | - | - |

* 한국채택국제회계기준 제 1139호(금융상품: 인식과측정)에 따른 금융상품 분류

5. 금융상품 공정가치 서열체계

(단위:억원)

| 항목 | 공정가치 서열체계 | | | 합계 |
|------|------------|--------|---------|-----|
| | 레벨 1* | 레벨 2** | 레벨 3*** | |
| 금융자산 | 당기손익인식금융자산 | - | - | - |
| | 매도가능 금융자산 | 149 | 87 | 236 |
| | 합계 | 149 | 87 | 236 |
| 금융부채 | 당기손익인식금융부채 | - | - | - |

* 동일한 자산이나 부채에 대한 활성시장의 조정되지 않은 공시가격

** 직접적으로(예:가격) 또는 간접적으로(예: 가격에서 도출되어) 관측가능한 자산이나 부채에 대한 투입변수. 단 공정가치 레벨1에 포함된 공시가격은 제외함.

*** 관측가능한 시장자료에 기초하지 않은 자산이나 부채에 대한 투입변수(관측가능하지 않은 투입변수)

6. 대손준비금 등 적립

(단위:백만원)

| 계정 | 2017년도 3/4분기 | 전입 | 환입 | 당분기말 |
|-------|--------------|----|----|------|
| 이익잉여금 | 대손준비금* | - | - | - |
| | 비상위험준비금** | - | - | - |
| | 합계 | - | - | - |

* 보험업감독규정 제7-4조에 따라 적립될 금액을 대손충당금으로 적립하여 대손준비금은 적립되지 않았음

** 보험업감독규정 제67-18조의2에 따라 적립된 금액

*** 당분기말 = 전분기말+전입-환입

2017년 9월 30일 현재 당사는 미처리 결손금 214 백만원으로 인하여 적립해야할 대손준비금 (96백만원) 및 비상위험준비금 (8.6억원) 을 적립하지 못하고 있어 향후 이익잉여금 발생시 추가 적립해야 합니다.

7. 책임준비금 적정성 평가

(1) 책임준비금 적정성 평가 결과

(단위:백만원)

| 구분 | 평가대상준비금 (A) | LAT 평가액 (B) | 잉여(결손)금액 (C=A-B) |
|-------|-------------|-------------|------------------|
| 일반보험 | 10,185,128 | 9,656,506 | 528,622 |
| 자동차보험 | 203,064 | 36,922 | 166,142 |
| 합계 | 10,388,192 | 9,693,428 | 694,764 |

(2) 현행추정 가정의 변화수준 및 변화근거
해당사항 없음.

(3) 재평가 실시 사유

| |
|-----------|
| 재평가 실시 사유 |
| 해당사항 없음. |

VI. 재무제표

1. 재무상태표

(단위:백만원)

| 과목 | 2017년도 3/4분기 | 2016년도 |
|----------------------|---------------|---------------|
| 자 산 | | |
| I. 현금 및 예치금 | 9,667 | 3,835 |
| 1. 현금및현금성자산 | 9,667 | 3,835 |
| II. 매도가능금융자산 | 23,595 | 18,472 |
| III. 출재보험자산 | 0 | 0 |
| IV. 기타자산 | 9,893 | 3,080 |
| 1. 보험미수금 | 6,762 | 1,627 |
| 2. 기타수취채권 | 1,537 | 0 |
| 3. 유형자산 | 118 | 151 |
| 4. 무형자산 | 85 | 86 |
| 5. 선급법인세 | 0 | 0 |
| 6. 기타자산 | 1,392 | 1,216 |
| 자 산 총 계 | 43,154 | 25,387 |
| 부 채 | | |
| I. 책임준비금 | 17,818 | 1,689 |
| 1. 지급준비금 | 7,430 | 1 |
| 2. 미경과보험료적립금 | 10,388 | 1,688 |
| III. 기타부채 | 2,880 | 1,548 |
| 1. 보험미지급금 | 2,602 | 987 |
| 2. 기타미지급금 | 180 | 523 |
| 3. 이연법인세부채 | 0 | 0 |
| 4. 퇴직급여부채 | 83 | 23 |
| 5. 복구충당부채 | 15 | 15 |
| 부 채 총 계 | 20,698 | 3,237 |
| 자 본 | | |
| I. 자본금 | 22,644 | 22,644 |
| 1. 영업기금 | 22,644 | 22,644 |
| II. 기타포괄손익누계액 | 26 | -25 |
| 1. 매도가능증권평가이익 | 26 | -25 |
| 2. 기타 | 0 | 0 |
| III. 이익잉여금 | -214 | -469 |
| 1. 미처분이익잉여금 | -214 | -469 |
| 자 본 총 계 | 22,456 | 22,150 |
| 부 채 및 자 본 총 계 | 43,154 | 25,387 |

2. 손익계산서

(단위:백만원)

| 과 목 | 2017년도 3/4분기 | 전년 동기 | |
|------------------------|--------------|--------|---|
| I. 영업수익 | | 22,732 | 0 |
| 1. 보험료수익 | 22,561 | | 0 |
| 2. 재보험금수익 | 3 | | 0 |
| 3. 이자수익 | 3 | | 0 |
| 4. 금융자산처분이익 | 121 | | 0 |
| 5. 외환차익 | 0 | | 0 |
| 6. 외화환산이익 | 45 | | 0 |
| 7. 수입경비 | 0 | | 0 |
| 8. 기타의영업수익 | 0 | | 0 |
| II. 영업비용 | | 22,445 | 0 |
| 1. 책임준비금전입액 | 15,853 | | 0 |
| 2. 보험금비용 | 582 | | 0 |
| 3. 재보험료비용 | 1,752 | | 0 |
| 4. 투자영업비용 | 0 | | 0 |
| 5. 사업비 | 4,193 | | 0 |
| 6. 외환차손 | 63 | | 0 |
| 7. 외화환산손실 | 0 | | 0 |
| 8. 무형자산상각비 | 2 | | 0 |
| III. 영업이익 | | 287 | 0 |
| IV. 영업외수익 | | 0 | 0 |
| 1. 영업외잡이익 | 0 | | 0 |
| V. 영업외비용 | | 0 | 0 |
| 1. 영업외 잡손실 | 0 | | 0 |
| VI. 법인세비용차감전순이익 | | 287 | 0 |
| VII. 법인세비용 | | 32 | 0 |
| VIII. 당기순이익 | | 255 | 0 |
| IX. 기타포괄손익 | | 51 | 0 |
| X. 총포괄손익 | | 306 | 0 |

3. 경영자산 등에 관하여 중대한 영향을 미칠 수 있는 회계처리 기준 등의 변경에 따른 준비사항 및 영향분석

2015년 9월 25일 제정된 기업회계기준서 제1109호 "금융상품"은 2018년 1월 1일 이후 최초로 시작되는 회계연도부터 적용하되 조기 적용할 수도 있습니다. 동 기준서는 현행 기업회계기준서 제1039호 "금융상품: 인식과 측정"을 대체할 예정으로, 이에 따라 당 지점은 동 기준서의 최초적용에 따른 영향을 평가하기 위하여 2017년 9월 30일 현재 당 지점은 2017년 9월 30일 현재, 매도가능 금융자산으로 분류하여 회계처리하고 있는 채권형 수익증권 87억, 및 채권 149억을 보유하고 있습니다.

기업회계기준서 제 1109호에 따르면 계약조건에 따라 특정일에 원금과 원금에 대한이자만으로 구성된 현금흐름이 발생하고, 계약상 현금흐름 수취 및 매도를 목적으로 하는 채권상품을 기타포괄손익-공정가치로 측정합니다. 따라서 당 지점이 보유한 매도가능 금융자산은 계약상 현금흐름 수취 및 매도를 목적으로 하므로, 기타포괄 손익-공정가치로 측정되는 항목으로 분류되어 재무제표에 영향을 미치지 않을 것으로 판단합니다